

## Dr. Gregor Gysi in den Politischen Beirat des BVMW berufen

(Mynewsdesk) Berlin? Das Präsidium des BVMW hat Dr. Gregor Gysi, Vorsitzender der Fraktion DIE LINKE im Deutschen Bundestag, in den Politischen Beirat des Verbandes berufen. Plch freue mich, dass Dr. Gysi als Oppositionsführer des Deutschen Bundestages künftig im Politischen Beirat des BVMW mitwirkt?, so Mario Ohoven, Präsident des Bundesverbandes mittelständische Wirtschaft (BVMW). Dem Politischen Beirat des BVMW gehören erfahrene, hochrangige Persönlichkeiten des politischen Lebens an, die sich in besonderer Weise für den Mittelstand in Deutschland engagieren. Dazu zählen u.a. der Grünen-Vorsitzende Cem Özdemir, Dagmar Wöhrl, Vorsitzende des Bundestagsausschusses für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung, der langjährige FDP-Vorsitzende Dr. Wolfgang Gerhardt, Staatssekretär a.D. Otto Bernhardt (CDU) und Staatssekretär a.D. Dr. Hans Kremendahl (SPD). Bis zur Übernahme ihrer Regierungsämter waren Brigitte Zypries und Rainer Brüderle ebenfalls Mitglieder des Gremiums. Durch die Mitarbeit im Beirat erhalten die Politiker Informationen über die Lage des unternehmerischen Mittelstands aus erster Hand. Å Info: Der BVMW ist der größte, freiwillig organisierte Mittelstandsverband in Deutschland. Er vertritt die Interessen von rund 270.000 Unternehmen, die über neun Millionen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter beschäftigen. Mit seinen bundesweit rund 300 Repräsentanten steht der BVMW täglich im direkten Dialog mit dem Mittelstand. Sie generieren mehr als 700.000 direkte Kontakte zu mittelständischen Unternehmerinnen und Unternehmern pro Jahr. Å Mit den jährlich stattfindenden rund 2.000 Veranstaltungen erreicht der BVMW direkt den unternehmerischen Mittelstand. Â

Shortlink zu dieser Pressemitteilung: http://shortpr.com/ov1rzj

Permanentlink zu dieser Pressemitteilung:

http://www.themenportal.de/wirtschaft/dr-gregor-gysi-in-den-politischen-beirat-des-bvmw-berufen-51452

## Pressekontakt

Bundesverband mittelständische Wirtschaft (BVMW)

Herr Eberhard Vogt Leipziger Platz 15 10117 Berlin

presse@bvmw.de

## Firmenkontakt

Bundesverband mittelständische Wirtschaft (BVMW)

Herr Eberhard Vogt Leipziger Platz 15 10117 Berlin

shortpr.com/ov1rzj presse@bvmw.de

-